
15

تیر رادیکال ها به سنگ خورد
دوشنبهپاستور؛روزهمگراییقوایسهگانه

»ایران«ماجرای7میلیارددلارمسدودشدهدرکرهجنوبیرابررسیمیکند

انسداد از »سئول« تا »دوحه«
روایتسفیرپیشینایراندرچیندربارهدلارهایبلوکهشده

6 نماینده مجلس، 2 استاد دانشگاه و یک کنشگر سیاسی در گفت وگو با »ایران« آسیب های تندروی و دلایل تقویت وفاق در حاکمیت را تشریح کردند
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 شهاب حسینی: دستشان را می بوسم و برایشان سلامتی و شادکامی آرزو می کنم.   حسن فتحی: او سرمشق راه دشوار جوانان شیفته هنر نمایش است. 

احترام برومند:  علی نصیریان تاریخ زنده تئاتر است.  محمود کلاری:  سال های سال سایه پر صلابت و پر افتخارتان بر سر سینمای ایران ماندگار بماند. 

تقویتهمکاریهابرایتبدیلمنطقه وزیرارتباطاتوفناوریاطلاعاتخواستار
خلیجفارسبهقطبپیشرودرهوشمصنوعیشد.ستارهاشمیگفت:»پیشرفت
فناورینیست،بلکهکاتالیزوریبرایرشداقتصادیو هوشمصنوعیتنهایکانقلابدر
اینزمینهرادردستگیرد.« تحولاجتماعیاستومنطقهمامیتواندرهبریجهانیدر

خ داد که پاسخ جدی و خط بطلانی بر تلاش  ح هزینه ساز سیاسی، دیروز رویدادی ر همزمان با شدت گرفتن حملات تندروها به سران هر سه قوه و طر
و هدف این جریان ها برای ایجاد انشقاق و شکاف در سطوح عالی مدیریت کشور است. نشست دیروز که در نوع خود بی سابقه بود، پاسخی بود به 
همه ناسازهایی که ساز خود را برای ناکوک کردن فرآیندهای سیاسی کوک کرده بودند. تیر رادیکال ها برای ایجاد شکاف میان قوا به سنگ خورد.

90 سالگی  »بزرگ آقا«
تولدعلینصیریان جشنروزنامهایرانبهمناسبتسالروز

جزئیاتجدیدپروندهسرقتدارو،اززبان
رئیسهیأتمدیرهنظامپرستاریتبریز

پردهجادویی
صدایشکرد

مدیرکلدفترمخاطراتسازمانزمینشناسی
برچارهاندیشیدربارهفرونشستزمینتأکیدکرد

 متهم اصلی
پرستار جعلی است

بازگشت »صدرعاملی« 
با نابازیگران

 مرگ تدریجی آبخوان ها
از کرمان تا فارس 

معاونوزیرراهوشهرسازی
درگفتوگوبا»ایران«خبرداد

تورم،خریداقلامباکیفیت
راکاهشداد

مدیراناپراتورهای15کشورمنطقهدردوبی
باتوانمندیهایدیجیتالایرانآشناشدند

 چتر حمایتی جدید 
برای مستأجران کم درآمد

 تقاضای زیاد 
کالاهای جایگزین را گران کرد

ایران، کریدور امن  انتقال داده ها 

یکی از موضوع های چالشی این روزها در 
رسانه ها و محافل تحلیلی چه در ایران و 
چه در منطقه، پاسخ به این سؤال است که 
آیا حماس کنترل سیاسی و مدنی نوارغزه را 

همچنان برعهده دارد یا خیر؟ 
پاسخ به این سؤال جدا از آنکه در سنجش 
و بازتاب رسانه ای طرفین طوفان الاقصی 
برای افکارعمومی شان که پیروز بوده اند یا 
خیر، حائز اهمیت است؛ در تصمیم گیری 

و تصویرسازی از آینده نوارغزه هم بسیار 
اهمیت دارد.

 تصویری که پاسخ های متفاوت آن، راهبرد 
و سناریوهای متفاوتی را تجویز خواهد کرد. 
به طور مثال اگر نگاه این باشد که کنترل 
سیاسی و مدنی نوارغزه با حماس نیست، 
فضای داخلی رژیم صهیونیستی در خصوص 
تحلیل جنگ و توجه به فشار طیف های 
ناراضی از عملکرد نتانیاهو و فشار برای 
بازگشت به جنگ کاملاً متفاوت خواهد بود. 
بدین ترتیب حماس هم هوشمندانه برای 
تصویرسازی از حاکمیت خود بر نوارغزه، 
مراسم  تبادل اسرا را در مناطق مختلف و 
با سناریوهای رسانه ای با حضور جمعیت 

مردمی و نظامی برگزار کرد.
کانال 12 عبری هم در واکنش به این 

اقدامات می نویسد: »انتخاب جبالیا، خانه 
سنوار، اردوگاه الشاطی، کنار ساحل و... برای 
تحویل اسرا به منظور نشان دادن سیطره 
و حفظ قدرت حماس باوجود ضربات 
دریافتی در مناطق مختلف است«؛ استدلالی 
که از سوی بسیاری از تحلیلگران نظامی 
و سیاسی اسرائیلی و غربی تکرار شده و 
معتقدند آنچه اکنون در غزه می گذرد، 
نشان دهنده سیطره و تسلط حماس به 

رغم 15 ماه جنگ است. 
جان مرشایمر تحلیلگر مشهور امریکایی 
در امور بین الملل می گوید: »این نمایش 
نشان داد که اسرائیل در غزه شکست 
سنگینی خورده و حماس هنوز زنده و 

سرحال است.«
ادامهدرصفحه5

حماسکنترلسیاسی-مدنینوارغزهراازدستدادهاست؟ شکستنطلسم16سالهایرانخودرو
بالاخره طلسم 16ساله »ایران خودرو« شکسته شد و شورای  عالی هماهنگی 
اقتصادی سران قوا روز دوشنبه 15 بهمن ماه در نامه ای خطاب به شورای 
رقابت اعلام کرد جمع بندی نهایی این شورا واگذاری مدیریت این مجموعه 

خودروسازی به بخش خصوصی سازی است.
این شورا که یکی از نهادهای قدرتمند و بالادستی تصمیم گیر در کشور به شمار 
می آید، در نامه خود تأکید کرد: »واگذاری ایران خودرو در ابتدا با انتقال 
مدیریت این شرکت به بخش خصوصی آغاز خواهد شد و در مرحله دوم، 

مالکیت و سهام این خودروساز به بخش خصوصی واگذار می شود.«

»ایران  خودرو« چگونه به بخش خصوصی انتقال می یابد؟
در نامه ای که محمدحسین سپهر، دستیار و مشاور شورای هماهنگی اقتصادی 
سران قوا خطاب به هیأت تجدیدنظر شورای رقابت ارسال کرده، آمده است 
»فرآیند )انتقال ایران خودرو به بخش خصوصی( با نظارت کامل دولت و در 
چهارچوب یک قرارداد مشخص که شامل تعهدات فنی، مدیریتی و اقتصادی 

برای خریداران است، اجرا خواهد شد.«
بر اساس طرح ارائه شده، »واگذاری اولیه مدیریت ایران خودرو طی یک دوره 
یک ساله انجام خواهد شد، اما در صورت نیاز، این دوره تا پنج سال قابل تمدید 
است. همچنین دولت در طول این دوره به صورت حداکثری بر اجرای تعهدات 
نظارت خواهد داشت تا انتقال مالکیت به شیوه ای اصولی و بدون آسیب به 

صنعت خودروسازی کشور انجام شود.«

شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا چیست و چه اختیاراتی دارد؟
شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، بعد از شدت یافتن تحریم های 
اقتصادی و ضرورت همکاری سه قوه برای پیشرفت اقتصادی کشور و حل 
مشکلات مردم با تدبیر رهبر انقلاب شکل گرفت و اولین جلسه آن مهرماه 
سال 97 برگزار شد. رئیس جمهوری، رئیس قوه قضائیه و رئیس مجلس 
شورای اسلامی به طور مشترک ریاست این شورا را بر عهده دارند و معاون اول 
رئیس جمهوری، معاون اول قوه قضائیه، رئیس دفتر رئیس جمهوری، رئیس 
سازمان برنامه و بودجه، معاون امور اقتصادی رئیس جمهوری، وزیر اقتصاد، 
وزیر امور خارجه، وزیر صمت، معاون سیاسی وزیر امور خارجه، وزیر نفت، 
رئیس کل بانک مرکزی، دادستان کل کشور، رئیس مرکز پژوهش های مجلس 
و رؤسای کمیسیون های اقتصادی و برنامه و بودجه از اعضای آن هستند. 
هدف از تشکیل این شورا، رسیدگی به مشکلات اقتصادی و سرعت عمل در 
تصمیم گیری و اجرای مصوبات است و انتظار می رود نامه اخیر این نهاد درباره 
واگذاری مدیریت ایران خودرو به بخش خصوصی، ظرف مدت کوتاهی اجرا 
شود. بر اساس آنچه در اخبار آمده، چهارشنبه پیش رو مجمع عمومی ایران 
خودرو برای انتخاب هیأت مدیره جدید تشکیل خواهد شد و بر اساس رأی 
اخیر دیوان عدالت اداری مبنی بر سلب حق رأی سهام های تودلی )دولتی(، 
همه چیز برای یکی از بزرگ ترین نقل وانتقالات در راستای اجرای اصل 44 

قانون اساسی آماده و مهیاست.

تأکیدات اخیر رهبر انقلاب درباره واگذاری ها به بخش خصوصی چه بود؟
رهبر معظم انقلاب اسلامی قریب دو هفته پیش در دیدار با فعالان اقتصادی، 
کارآفرینان و تولیدکنندگان، با تأکید بر وظیفه جدی مسئولان برای رفع گله های 
فعالان اقتصادی گفتند: نظام تصمیم گیری و اجرایی به مفهوم واقعی کلمه 
»باید« به بخش خصوصی کمک و موانع پیشرفت آن را رفع کنند. ایشان برخی 
اقدامات دستگاه های دولتی و نظارتی را به »ایجاد سرعت گیر« در مسیر تحرک 
بخش خصوصی تشبیه کردند و گفتند یک مسأله که انسان را شرمنده می کند، 
واردات تولیدات مشابه داخل است که عملاً به ضرر کارگر و تولیدکننده است 
و راه را برای به زانو درآمدن سرمایه گذار داخلی در مقابل رقبای خارجی هموار 
می کند. حضرت آیت الله خامنه ای، عمل به سیاست های اصل 44 را اقدامی 
مهم در رفع موانع رشد اقتصادی کشور خواندند و گفتند: این سیاست ها مورد 
تأیید همه مسئولان و صاحب نظران قرار گرفت اما مسئولان ذیربط باوجود 
توصیه های مکرر،  به آنها عمل نکردند و این مسأله از علل تنزل اقتصادی 

کشور در دهه 90 بود.

بدونروتوش

محمدمحسنفایضی
کارشناس مسائل فلسطین
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سران سه قوه درباره واگذاری ها چه نظری داشتند؟
مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری علاوه بر تأکیدات مکرر و متواتر بر واگذاری 
امور به مردم و بخش خصوصی، در اولین جلسه بررسی بودجه در هیأت دولت، 
اعضای کابینه اش را مکلف کرد شرکت های دولتی و شبه دولتی زیانده زودتر تعیین 
تکلیف شود. رؤسای مجلس و قوه قضائیه نیز تاکنون سخنرانی های متعددی در 
این خصوص داشتند و حال آنگونه که از متن نامه استنباط می شود، دست کم 
روی کاغذ مانعی بر سر این واگذاری نیست، اما آیا باید کار نقل وانتقال را تمام شده 

دانست؟

مخالفان واگذاری »ایران خودرو« به بخش خصوصی چه کسانی هستند؟
پاسخ به سؤال بالا فعلاً منفی است؛ هرچند که فضای عمومی حاکم بر 
نهادهای تصمیم گیر و در رأس آن شورای  عالی هماهنگی اقتصادی سران 
قوا همچنین اراده رئیس جمهوری معطوف به این نقل وانتقال است. 
مروری بر فضاسازی  رسانه ای شمار اندک اما پرسروصدای مخالفان این 
نقل وانتقال، حاکی از این است که ذی نفعان شرایط فعلی تمایل ندارند 
خیلی راحت به قانون تمکین کنند و با طرح برخی ادعاها درباره سهامداران 
 بخش خصوصی ایران خودرو به دنبال تعلیق یا دست کم تعویق این 

واگذاری هستند. 
اما آیا تعلل 16 ساله قابل تمدید است؟ آن هم در شرایطی که ایران خودرو، 
بزرگ ترین مجموعه خودروسازی کشور با 140 هزار میلیارد تومان بدهی 
انباشته و خلق ساعتی 2 میلیارد و 700 میلیون تومان زیان جدید، زیانده ترین 
مجموعه صنعتی کشور است که به دلیل چالش های مالی توان رفع ایراد و 
نوسازی پلتفرم ها، تحقیق و توسعه و اصلاحات در خط تولید را ندارد. علاوه 
بر تجربه 4 دهه مدیریت دولتی، تبعات واگذاری ناقص و عقیم این مجموعه 
که از ایران خودرو یک شرکت خصولتی زیانده و بدهکار ساخت، توان و رمقی 

برای بزرگ ترین خودروسازی کشور باقی نگذاشته است.
ایران خودرو، یکی از سرمایه های عظیم ملی، فنی و انسانی کشور، امروز 
درگیر چالش های مالی ناشی از بدهی، تحریم و هزینه های نجومی است 
که در کنار مدیریت متزلزل، دست وپابسته، ناکارآمد و هزینه زای دولتی 
گرفتار است و هر ساعت تعلل این گره ها پیچیده تر و کورتر می شود و 
ناظران معتقدند قبل از رسیدن این مجموعه به نقطه غیرقابل بازگشت، 
باید از کمند مدیریت دولت رها شود. حال باید منتظر ماند و دید اراده 
لایه های بالایی حاکمیت، اجرایی می شود یا ذی نفعان شرایط فعلی که 
ابر و باد و مه و خورشید و فلک را برای مانع تراشی به کار گرفته اند، باز هم 

جلوی قانون می ایستند؟ 

بنگاه


